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Protokół nr 97/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18.05.2012 r. 
 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku.  
2. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 
3. Sprawy różne. 
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad 1) 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zdzisław Korda przedstawił:  
 

1) wniosek Dyrektor Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 w Lęborku  
o zwiększenie budżetu placówki o kwotę 54.504 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie pracowników w związku z utrzymującą się wysoką liczbą 

wychowanków.  
Biorąc pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa, właściwą opiekę i pielęgnację 33 

dzieci przebywających w placówce oraz realizację standardu opieki zgodnie  
z ustawą i rozporządzeniem o placówkach opiekuńczo – wychowawczych konieczne 
jest pozostawienie zatrudnienia na obecnym poziomie – 11 pracowników do dnia 

31.05.2012 r.  
Zarząd w kontekście przedstawionych informacji postanowił powrócić do sprawy 
po analizie budżetu za I półrocze 2012 r. Jeśli zajdzie taka potrzeba, Zarząd 

rozważy możliwość zwiększenia środków finansowych dla Placówki. Ponadto 
zaznaczył, że do tego czasu realizacja budżetu placówki powinna odbywać się 

zgodnie z przyjętym planem finansowym jednostki na 2012 r. 
/5 głosów za/ 
 

2) pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 
Lęborskiego do propozycji podziału środków finansowych PFRON z przeznaczeniem 

na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
do realizacji w 2012 r.  
Zarząd wobec pozytywnej opinii merytorycznej Komisji Rady Powiatu postanowił 

zlecić realizację zadań wyłonionym oferentom – załącznik nr 1.  
/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Ad 2) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zamiany uchwały  

nr 147/2012 z dnia 08.05.2012 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 
wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno-
Informatycznych w Lęborku. Zmiana uchwały związana jest z rezygnacją  
z członkostwa w Komisji Konkursowej Pana Tomasza Tutaka, w którego miejsce 
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powołuje się jako przedstawiciela organu prowadzącego szkołę Panią Ewę Konofał – 
pracownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.  
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 151/2012. 
/5 głosów za/ 

 
2) ofertę Stowarzyszenia EDUQ w Lęborku na realizację zadania publicznego w trybie 

art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w trybie pozakonkursowym. 
Zadanie nosi nazwę „Aktywni – Pozytywni” i dotyczy promocji wolontariatu za 
pomocą aktywizacji młodzieży z Powiatu Lęborskiego poprzez udział w szkoleniach  

i realizację projektów młodzieżowych. Projekt jest kontynuacją czteroletnich 
działań stowarzyszenia.  

Zarząd uznał celowość realizacji zadania przez w/w podmiot postanawiając zgodnie 
z art. 19a ustawy zamieścić ofertę na stronie internetowej Powiatu Lęborskiego,  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń  

w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku z informacją o możliwości 
wnoszenia uwag do oferty do dnia 28 maja 2012 r.  

/5 głosów za/ 
 

3) wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku o zwiększenie 

środków o kwotę 400 zł w paragrafie 4210 na zakup aplikacji „E-świadectwa” do 
wydruku świadectw szkolnych.  
 Zarząd po przeanalizowaniu budżetu placówki postanowił zwiększyć budżet 

placówki o kwotę 400 zł na wnioskowany cel.  
/5 głosów za/ 

 
 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Violetta Kurkiewicz – Zajączkowska 

przedstawiła: 
 
1) pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie poparcia 

stanowiska dotyczącego utworzenia z obszaru województwa pomorskiego strefy 
wolnej od upraw roślin modyfikowanych genetycznie. Naczelnik przypomniała, że 

stanowisko uzyskało już wcześniej również pozytywną opinię Komisji Ochrony 
Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Lęborskiego 
 Zarząd wobec pozytywnych opinii merytorycznych Komisji Rady Powiatu 

postanowił przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie poparcia 
stanowiska dotyczącego utworzenia z obszaru województwa pomorskiego strefy 
wolnej od upraw roślin modyfikowanych genetycznie przekazując go do Biura Rady 
Powiatu.  

/4 głosy za, 1 przeciw/ 
 
2) sprawozdanie Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej  

z działalności straży w roku 2011 oraz akcji ochrony tarła troci wędrownej – 
załącznik nr 2.   
 W związku z zapisem w Regulaminie Powiatowej Straży Rybackiej o corocznym 

składaniu takiego sprawozdania Radzie Powiatu Zarząd przyjął sprawozdanie 
przekazując go do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.   

/5 głosów za/ 
 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił:  

 

1) wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
na wyposażenie noclegowni w ramach projektu pn. Rewitalizacja Europejskiego 
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Szlaku Kulturowego na Obszarze Południowego Bałtyku- Pomorska Droga  
św. Jakuba, współfinansowany ze środków Powiatu Lęborskiego i Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Program 
Południowy Bałtyk). Realizację zadania przewidziano w terminach:  

– do 16.07.2012 na wyposażenie noclegowni przy Kościele św. Jakuba Apostoła  
w Lęborku 

– od 19 do 26 10.2012 r. na wyposażenie noclegowni przy Kościele św. Jakuba  

w Łebie. 
Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania i ogłoszenie przetargu na 
realizację zadania po weryfikacji SIWZ przez instytucję nadzorującą Pomorski 

Urząd Wojewódzki.  
/5 głosów za/ 

 
2) sprawozdanie z realizacji w 2011 roku „Strategii Powiatu Lęborskiego – 

aktualizacja na lata 2007-2013”.  

Zarząd przyjął sprawozdanie do analizy. Wszelkie, uwagi, wnioski i zapytania 
członkowie Zarządu kierować będą bezpośrednio do Referatu Rozwoju i Promocji . 

 
3) wniosek o zatwierdzenie informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu 

sportowego i rehabilitacyjnego w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i częścią socjalną przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Lęborku. Przedsięwzięcie stanowi element 

projektu p.n. „Rewitalizacja centrum Lęborka" współfinansowanego przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego. 
W wyznaczonym w SIWZ terminie oferty złożyło 6 wykonawców. Najkorzystniejszą 
ofertę złożyła firma FHU PROFI-SPORT z Rzeszowa, która uzyskała maksymalną 

liczbę punktów (100,00 pkt). 
Kierownik referatu poinformował, że zaproponowana przez wyłonionego oferenta 
kwota przekracza o 1.000 zł wartość jaką zamawiający przewidział na realizację 

zadania w związku z powyższym wnioskuje o zwiększenie wartości zamówienia  
o przedmiotową kwotę.  

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie wartości zamówienia o wnioskowaną kwotę 
postanawiając zlecić realizację zadania wyłonionemu wnioskodawcy.   
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Dariusz Buczak przedstawił: 

 
1) aneks do umowy  Nr K/1/2012 zawartej w dniu 21-02-2012 roku dotyczącej 

zadania pod nazwą: „Doposażenie przejazdu kolejowo - drogowego zlokalizowanego 

w km 77, 061 linii kolejowej nr 202 na szlaku Godętowo – Lębork w cztery rogatki 
zamykające całą szerokość jezdni, modernizacja urządzeń samoczynnej 
sygnalizacji przejazdowej wraz z modernizacją oświetlenia oraz montażem urządzeń 

monitorujących” 
Aneksem zmienia  się  termin wykorzystania przekazanych środków finansowych 

zgodnie z przeznaczeniem zawartym w §1 umowy z dnia 31.05.2012 r. na 
30.09.2012 r. oraz termin zwrotu środków  finansowych niewykorzystanych  
w pełni z 15.06.2012 na 15.10.2012.  

Zarząd przyjął aneks / 5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmniejszenia opłaty za 
wydanie nowego dowodu rejestracyjnego i prawa jazdy.  
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W związku z planowaną zmianą administracyjną nazw ulic w miejscowości Cewice 
oraz wprowadzenia nazw ulic w miejscowościach Łebunia i Bukowina, Wójt Gminy 

Cewice zwrócił się o  zmniejszenie lub zwolnienie z opłat za wydanie nowego 
dowodu rejestracyjnego pojazdu i nowego prawa jazdy dla mieszkańców tych 

miejscowości. W myśl zapisów ustawy Prawo o ruchu drogowym, w przypadku 
zmiany adresu właściciela pojazdu czy adresu kierowcy, osoby takie zobligowane 
są do wymiany dokumentów komunikacyjnych. Ustawa daje możliwość 

zmniejszenia opłaty za wydanie nowych dokumentów w sytuacji, gdy zmiana ta 
spowodowana została zmianami administracyjnymi. O zmianie wysokości opłat,  
w drodze uchwały decyduje Rada Powiatu. Opłaty pobierane przez Starostę obecnie 

wynoszą za dowód rejestracyjny 54,00 zł, a za prawo jazdy 84,00 zł.  
Według danych systemu informatycznego POJAZD i KIEROWCA, zmniejszenie 

opłat będzie dotyczyło: 1.181 praw jazdy oraz 1.805 dowodów rejestracyjnych, co 
obrazuje poniższa tabela.  
 

 
 

 

Skutkiem finansowym zmniejszenia opłat (rezygnacja z zysku – wymiana po 
kosztach zakupu druków) za wydanie tych dokumentów będzie zmniejszenie 
wpływu do budżetu o kwotę około 77.389,42 zł., lecz gdyby nie było zmiany nazw 

ulic – nie było by potrzeby wymiany dokumentów. Przełoży się to tylko na 
zwiększenie ilości klientów Wydziału Komunikacji. 
Zarząd po analizie wniosku wyraził zgodę na zmniejszenie opłat za wydanie 

dowodów rejestracyjnych i praw jazdy jedynie dla mieszkańców miejscowości 
Cewice w związku z planowaną zmianą nazw administracyjnych ulic ujętych  

w powyższej tabeli. 
Zarząd przyjął projekt uchwały, który zostanie przekazany do Biura Rady 

Powiatu po przyjęciu stosownej uchwały przez Radę Gminy Cewice.  

/5 głosów za/. 
 

3) umowę w sprawie przekazania gminie Wicko części środków finansowych na 
realizację zadania „Opracowanie studium techniczno – ekonomiczno – 
środowiskowego wraz z materiałami do decyzji środowiskowych uwarunkowań 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 214 na odcinku Białogarda – Łeba.  
Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy nie wnosząc uwag do jej 

postanowień.   

/5 głosów za/. 
 

Korzystając z obecności Naczelnika Wydziału Komunikacji Tomasz Tutak poprosił  
o wyjaśnienie sprawy sporu między Dyrekcją Słowińskiego Parku Narodowego  
a Burmistrzem Miasta Łeby dotyczącego pobierania opłat za wjazd i miejsc 

postojowych dla przewoźników na wydmy ruchome i ewentualnych możliwości 
podjęcia działań w tej sprawie przez Zarząd.  

 
 
 

Lp. Miejscowość Nazwa ulicy/osiedla Ilość praw jazdy 
Ilość dowodów 
rejestracyjnych 

 1 Bukowina   300 505 
 

2 Cewice 

Osiedle 40-lecia PRL 438 504 
 PKWN 66 116 
 Wandy Wasilewskiej 48 89 
 3 Łebunia   329 591 
 

  RAZEM 1 181 1 805 
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Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła: 
 

1) wniosek o przyjęcie rozstrzygnięcia przetargu na zorganizowanie wycieczki 
edukacyjnej dla uczniów i opiekunów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1  

w Lęborku i z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Lęborku do Trójmiasta  
w ramach projektu pn. Tandemem do świetlanej przyszłości współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Kierownik poinformowała, że w wyznaczonym terminie składania ofert wpłynęła  
1 oferta – Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju „EUREKA" z Koszalina, której cena 
przewyższa kwotę jaką Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia  

w związku z czym postępowanie należy unieważnić. 
Zarząd wobec powyższego działając zgodnie z art. 93 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych postanowił unieważnić 
przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.  
/5 głosów za/ 

 
2) wniosek o zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 

zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń z zakresu administracji publicznej dla 
pracowników samorządowych z Powiatu Lęborskiego w ramach projektu „Kadra 
przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego i ogłoszenie przetargu. Przedmiot 
zamówienia obejmuje: 
– część I - Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu postępowania 

administracyjnego w Jednostkach Samorządu Terytorialnego; 
– część II - Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu prawa 

zamówień publicznych w Jednostkach Samorządu Terytorialnego; 
– część III - Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu rachunkowości 

budżetowej dla pracowników samorządowych z Powiatu Lęborskiego. 

Termin składania ofert wyznaczono na dzień 29.05.2012 godzina 10:15. 
Zarząd zatwierdził SIWZ postanawiając ogłosić przetarg na realizację zadania.  

/5 głosów za/ 

 
3) wniosek o zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 

zorganizowanie i przeprowadzenie forum urzędników w ramach projektu „Kadra 
przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego i ogłoszenie przetargu. 

Zarząd zatwierdził SIWZ postanawiając ogłosić przetarg na realizację zadania.  
     /5 głosów za/ 

 
4) wniosek o zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę 

podręczników szkolnych, pomocy dydaktycznych, kalkulatorów do realizacji zajęć 

wyrównawczych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku w ramach projektu pn. 
Tandemem do świetlanej przyszłości współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w związku  
z wycofaniem ze sprzedaży podręczników Matura 2010  ujętych ww. specyfikacji.  

Po konsultacji z nauczycielami proponuje się zwiększenie podręczników innego 
typu i rezygnację z tego punktu.  
Wydłużeniu ulegnie również termin składania ofert do 29.05.2009. 

Zarząd zatwierdził zmianę SIWZ.  
     /5 głosów za/. 

 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/7718
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5) informację o przyznaniu przez Pomorski Urząd Marszałkowski dofinansowania do 
projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu 

Lęborskiego”.  
 

Naczelnik Wydziału Budownictwa Mirosława Okrój przedstawiła:   
 
1) projekt „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2012 – 

2015”. Naczelnik omówiła wprowadzone zmiany do ww. programu. 
Program podlega przyjęciu przez Radę Powiatu. Zarząd Powiatu raz na dwa lata 
składać będzie sprawozdanie Radzie Powiatu z wykonanych działań ujętych w tym 

planie. 
Tomasz Tutak zwrócił uwagę na brak w Programie działań na rzecz ochrony 

starych nekropolii wnioskując o wprowadzenie stosownej zmiany. 
Zarząd przychylił się do wniosku. Jednocześnie przyjął propozycję 

przeprowadzenia w 2013 r. konkursu otwartego dla organizacji pozarządowych na 

sporządzenie dokumentacji takich miejsc na terenie Powiatu Lęborskiego wraz  
z ich inwentaryzacją.   

/4 głosy za/ 
Zarząd przyjął przedstawione poprawki do Programu i postanowił przyjąć projekt 

uchwały Rady Powiatu w tej sprawie na jednym z kolejnych posiedzeń. 

/4 głosy za/. 
 
Ad 3) 

 
Sprawy różne 

 
Autopoprawka Zarządu Powiatu Lęborskiego do Uchwały Rady Powiatu Lęborskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Lębork i Gminą Cewice 
porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej. Zmiany dotyczą:  

– tytułu uchwały, który otrzymuje brzmienie „w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie z samorządami gmin z terenu Powiatu Lęborskiego porozumienia  
w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na dostawę energii elektrycznej”  

– § 1 projektu uchwały otrzymuje brzmienie „Wyraża się zgodę na zawarcie  

z samorządami gmin z terenu Powiatu Lęborskiego porozumienia w sprawie 
wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
dostawę energii w trybie przetargu nieograniczonego do obiektów Gmin i Powiatu 

zawierających porozumienie, wskazanych w treści porozumienia, na warunkach 
określonych w porozumieniu”.  

 
Ad 4) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 
– 95/2012 z dnia 08.05.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 

 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Anna Kindler-Baranowska 
 


